De

De affectibus Mesenterij,

OBSERVAT. I.

De illius abscessu curato.

 Um ego ex plethorā defluente sanguine copioso ad dextram hypochondrii regionem, & in abscessum verso, eō loci gravamen sentirem, disrupto apostemate in parte dextrā mesenterii hærente, in copiā profluxit materia purulenta & cruenta, indubia abscessus sanguinei nota. Cum etiam animadverterem māteriam phlegmaticam redundantem. *R. Rad. Mech. al. 24. cum syr. viol. f. f. El.* copiosi humores sērosi per alvum effusi. Hoc etiam mihi profuit.

R. Fol. sen. f. f. 28. sem. anis. p. i. prunor. v. dec. inaq. In col. leviter exprefs. diss. Mann. El. 2j. M.

Pro abstersione tib. i. feri lact. cum conser. ros. express. per aliquot matutinas.

Tandem iis non sufficientibus deveni ad potum acidularum, eas dolio inclusas Ilinam versūs (ubi tum eram commoratus) transferendas curavi, cum bis haufissim, manē tib. i. nonnihil cal. per alvum processit materia acerrima urens & mordens, sat copiosa inspersis plurimis minutissimis particulis, velut à spiritu quodam vitriolato seu biloſo, cor-

rosione glandularum factā in mesenterio. Sequenti vere ipse profectus sum in acidulas Iberkingenfes, per mensē ibi moratus, exin materia quidem purulenta absterfa, sed interius sub dextro hypochondrio remanebat multum molestiæ mihi creando, ut in adverso latere noctu cubare nequierim, quin ardorem ac morsum perciperem. Post annum in acidulas Ibenhusanas me recepi, cum vesperi appulisse, primo haustu assumpto, eā nocte sub dextro hypochondrio, in loco affecto, commotu nuncius sensi, quasi quidpiam vivi ibi reconditum, suspicionem verium præbens, ex putredine puris pronatorum, nec meam conjecturam vanam sequens matutina est contestata, cum ultra tib. acidularum parum calidè haufissim, & expatiando me exercuisse, ubi per secessum operatio secuta, excreta intuitus, ea vermiculis pusillis scatere observavi, materiam jam putredine tentatam, unā etiam portiuncula cutanea processerat. Cum ultra dies 14. potum continuasse, domum reversus, pristinas æquè molestias & ardores percepī, exin conjectura locum abstersum, sed non consolidatum.

tum. Etsi materiā purulenta absterfa, non minus sub hypochondrio dextro coercita, multum molestiā inferebat mordendo, cum autem ol. vitr. dulc. gut. s. 6. cum coch. 2. jusc. Gall. assumptissim, mira secura operatio, ut materia purulenta copiosa, per secessum prodierit, magno cum levamine.

Materia purulenta absterfa rejecta, non minus ob residuam exultationem in loco affecto, multum molestiā relictum, ad eam exiccamandam & consolidandam ita processi.